
K A E S E



Burrata & Trüffel I Burrata & Truffle*h, m1          21

Burrata aus tagesfrischer Büffelmilch I geschmorte Kirschtomaten I Trüffelpesto 
Burrata made from fresh buffalo milk I braised cherry tomatoes I truffle pesto

Ziegenfrischkäse I Goat’s cheese*h, m1                     14

Ziegenfrischkäse mit Lavendelblüten I Orangenblütenöl 
zweierlei Baguette aus der KaDeWe-Backstube
Fresh goat’s cheese with lavender blossoms I orange blossom oil
two kinds of signature baguette from our KaDeWe bakery 
    
Gebackener Camembert I Baked Camembert*h, m1, n7                                       18

Gebackener Camambert de Normandie AOP en papillote I Trüffelhonig I Rosmarin
Pistazien I Feigen  
Baked Camambert deNormandie AOP en papillote I truffle honey I rosemary
pistachios I figs

Auswahl von Käsesorten I Selection of cheeses*3, 5, h, m1, n3    
 

Auswahl von internationalen Käsesorten I zweierlei Baguette aus der KaDeWe-Backstube
Bonbon-Butter I Fruchtsenf
Selection of international cheese I two kinds of signature baguette from our KaDeWe bakery 
Bonbon butter I fruit mustard

Klein I small (150 g)                 20

Groß I large (300 g)                 38

  

*Enthält Allergene und/oder Zusatzstoffe: die Deklaration finden Sie auf der letzten Seite dieser Karte. Gerne geben wir Ihnen auf
Nachfrage weitere Auskünfte zu den Inhaltsstoffen. Alle Preise in Euro inklusive MwSt.
* Contains allergens and/or additives: the declaration can be found on the last page of this menu. We will be happy to provide you
with further information on ingredients upon request. All prices in euros including VAT.

Käse I Cheese



Käsefondue „Moitié Moitié“ I Cheese fondue „Moitié Moitié“*h, m1     Pro Person                24

Feine Käse-Selektion von unserer Käse-Sommelière I geschmolzen mit 
trockenem Weißwein I Grenada Muskatnuss I zweierlei Kartoffeln I Baguette-Würfel 
Fine cheese selection by our cheese Sommelière I melted and refined with dry white wine
Grenada nutmeg I two kinds of potatoes I baguette cubes

Gerne affinieren wir Ihr Käsefondue mit einem der folgenden Kirschwässer
von der Spirituosenmanufaktur Etter 

We will be glad to flavor your cheese fondue with one of the following 
cherry waters from spirits manufacture Etter

Zuger Kirsch I cherry schnapps        2 c           5 

Vieille Kirsch I cherry schnapps        2 cl           6

Jubiläums Kirsch 150 Jahre I cherry schnapps      2 cl    6,90

Der Zuger Kirsch von Etter ist ein Kirschwasser, das in der Schweizer Region Zug gebrannt 
wird und durch die Herkunftsbezeichnung AOP (Appellation d’Origine Protégée) geschützt 
ist. Nach 3-5 Jahren sorgsamer Pflege und Alterung erhält diese aus Schweizer Kirschen 
destillierte Spezialität ihren feinaromatischen Geschmack.  

Zuger Kirsch by Etter is a schnapps distilled in the Swiss region of Zug and protected by the designation 
of origin AOP. After 3-5 years of careful aging, this speciality distilled from Swiss cherries acquires its 
fine aromatic taste. 
  

*Enthält Allergene und/oder Zusatzstoffe: die Deklaration finden Sie auf der letzten Seite dieser Karte. Gerne geben wir Ihnen auf
Nachfrage weitere Auskünfte zu den Inhaltsstoffen. Alle Preise in Euro inklusive MwSt.
* Contains allergens and/or additives: the declaration can be found on the last page of this menu. We will be happy to provide you
with further information on ingredients upon request. All prices in euros including VAT.

Klassisches Schweizer Käsefondue für 2 Personen
     Classic cheese fondue for 2 persons



*Enthält Allergene und/oder Zusatzstoffe: die Deklaration finden Sie auf der letzten Seite dieser Karte. Gerne geben wir Ihnen auf
Nachfrage weitere Auskünfte zu den Inhaltsstoffen. Alle Preise in Euro inklusive MwSt.
* Contains allergens and/or additives: the declaration can be found on the last page of this menu. We will be happy to provide you
with further information on ingredients upon request. All prices in euros including VAT.

Raclette „Classic“ I Raclette „Classic“

Schweizer Raclette I Swiss Raclette*11, c, e, m1, n3                     22

Schweizer Raclette Käse | zweierlei Baguette aus der KaDeWe-Backstube I eingelegtes 
Gemüse 
Swiss Raclette cheese I two kinds of signature baguette from our KaDeWe bakery
pickled vegetables 

Raclette „KaDeWe“ I Raclette „KaDeWe“*h, n3                   24

Schweizer Raclette Käse I gebackene Drillinge hausgemachtes I eingelegtes Gemüse
Swiss raclette cheese I baked mini potatoes I homemade pickled vegetables 
    
Bündner Raclette I Bündner Raclette*c, e, h, n3                                         29

Schweizer Raclette Käse | Bündnerfleisch I gebackene Drillinge I eingelegte Tomaten  
Swiss raclette cheese air-dried Swiss beef I baked mini potatoes I pickled tomatoes 



KaDeWe Prosecco DOC    0,1 l  7 
       0,75 l  42 
KaDeWe Cremant De Loire Blanc De Blanc0,1 l 7,50 
       0,75 l 45

KaDeWe Champagner Brut   0,1 l  14,50
       0,75 l  89

SCHAUMWEIN I SPARKLING WINE 

WEISSWEINE I WHITE WINE

KaDeWe Riesling Selection   0,1 l 4,50
Weingut Josef Spreitzer I Rheingau I Deutschland   0,2 l 8,50 
       0,75 l 27

Grauburgunder Keuper    0,1 l 6,50 
Weingut Dr. Wehrheim I Pfalz I Deutschland    0,2 l 12,50 
       0,75 l 39 

KaDeWe Riesling Feinherb   0,1 l 4,50
Weingut Rosch I Mosel I Deutschland    0,2 l 8,50 
       0,75 l 27 

Fendant Les Mazots    0,1 l  5,50 
Maurice Gay I Wallis ISchweiz     0,2 l 10,50 
       0,75 l  32  

Sekt, Prosecco, Champagner und Wein enthalten Sulfite. I Alle wines contain sulfite.



ROSÉWEIN I ROSÉ WINE

Chemin En Provence    0,1 l  6 
Coteaux Varois       0,2 l 11,50 
       0,75 l  35  

Sekt, Prosecco, Champagner und Wein enthalten Sulfite. I Alle wines contain sulfite.

ROTWEIN I RED WINE

Pinot Noir +      0,1 l  6 
Weingut Kaufmann I Rheingau I Deutschland   0,2 l  11,50 
       0,75 l  35 
Chianti Classico      0,1 l  5 
Borgo Scopeto I Toskana I Italien    0,2 l  9,50 
       0,75 l  29 
Primitivo Imprint      0,1 l  5
A Mano I Apulien I Italien     0,2 l  9,50 
       0,75 l  29 

EDELSÜSSER WEISSWEIN I SWEET WHITE WINE

Loupiac Doux     0,1 l  6,50 
Château du Cros I Bordeaux I Frankreich    0,2 l 12,50 
       0,375 l  20  



MINERALWASSER I MINERAL WATER

KaDeWe Bio-Mineralwasser    0,275 l  2,90 
still oder sprudel | still or sparkling mineral water    0,75 l  6,50 

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE I SOFT DRINKS

Voelkel BioC Orange I Orange juice   0,2 l  3 

Van Nahmen Apfelsaft I Apple juice   0,2 l  3

Saftschorle  I Juice spritzer    0,2 l  3 

Orangina Rouge, Orangenlimonade   0,2 l      3
Orangina Original, Orangenlimonade   0,25 l      3
Coca-Cola *1, 2, 5       0,2 l  3 

Coca-Cola Zero *1, 2, 5, 7, 11     0,2 l  3 

Thomas Henry Tonic *6      0,2 l  3 

HEISSGETRÄNKE I HOT BEVERAGES

Espresso*2      3,45

Doppelter Espresso I Double espresso *2   4,95 

Kaffee I Coffee *2         3,45 

Cappuccino *2,h        3,75 



SPIRITUOSEN I SPIRITS

BIER I BEER

Bitburger Premium Pils *m1, m3    0,3 l  3,90 
vom Fass | Pils on Draught

Bitburger *m1, m3      0,33 l  3,70 
alkoholfrei | alcohol free

Köstritzer Schwarzbier *m3    0,3 l  3,90 
vom Fass | draft beer

Benediktiner Weißbier *m3    0,5 l  4,50 
naturtrüb | unfiltered wheat beer

Benediktiner Weißbier *m3    0,5 l  4,50 
alkoholfrei | alcohol free wheat beer

KaDeWe Craft Wodka    4 cl 6 
      

Die Feinbrennerei    4 cl 6 
Mirabelle Edelbrand

Die Feinbrennerei      4 cl 6
Williams Christ Edelbrand      



*Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte und Getränke sowie Einhaltung der nötigen 
Hygienemaßnahmen, können neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, 
die im Produktionsprozess im Küchen- und Barbereich verwendet werden.
* Despite the careful preparation of our food and beverages and compliance with the necessary hygiene measures, our dishes  

          may contain traces of substances(in addition to the labelled ingredients) that are used in the kitchen and bar areas.

Irrtümer (Druckfehler) und Preisänderungen vorbehalten. Farbabweichungen sind möglich. Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt.

Zusatzstoffe & Allergene I Additives & Allergens

*ZUSATZSTOFFE

1)  mit Konservierungsstoff(en)
2)  koffeinhaltig
3)  mit Antioxidationsmittel(n)
4)  geschwefelt
5)  mit Farbstoff(en)
6)  chininhaltig
7)  enthält eine Phenylalaninquelle
8)  mit Taurin
9)  geschwärzt
10)  gewachst
11)  mit Süßungsmittel(n)
12)  mit Zuckerart(en) und Süßungsmittel(n)
13)  mit Geschmacksverstärker
14)  mit Phosphat
15)  enthält gentechnisch veränderter Zutat(en)

*ADDITIVES

1)  with preservative(s)
2)  contains caffeine
3)  with antioxidant(s)
4)  sulphurated
5)  with colouring
6)  contains quinine
7)  contains aspartame (phenylalanine)
8)  with taurine
9)  blackened
10)  waxed
11)  with sweetener(s)
12)  with sugar(s) and sweetener(s)
13)  with flavour enhancer(s)
14)  with phosphate
15)  contains genetically modified ingredient(s)

*ALLERGENE

a)   enthält Sojabohnen und daraus hergestellte Produkte
b)   enthält Sesamsamen und daraus hergestellte Produkte
c)    enthält Senf und daraus hergestellte Produkte
d)    enthält Erdnüsse und daraus hergestellte Produkte
e)    enthält Sellerie und daraus hergestellte Produkte
f)    enthält Lupinen und daraus hergestellte Produkte
g)    enthält Eier und daraus hergestellte Produkte
h)    enthält Milch und daraus hergestellte Produkte (einschl. Laktose)
i)    enthält Fisch und daraus hergestellte Produkte
j)    enthält Krebstiere und daraus hergestellte Produkte
k)    enthält Weichtiere und daraus hergestellte Produkte
l)    enthält Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg 

oder 10 mg/l, ausgedrückt in SO2
m)    enthält glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Produkte:
   m1) Weizen
   m2) Roggen
   m3) Gerste
   m4) Hafer
   m5) Dinkel
   m6) Kamut
n)    enthält Schalenfrüchte (Nüsse) und daraus hergestellte Produkte:
   n1) Mandeln
   n2) Haselnüsse
   n3) Walnüsse
   n4) Cashewnüsse
   n5) Pekannüsse
   n6) Paranüsse
   n7) Pistazien
   n8) Macadamianüsse

*ALLERGENS

a)   contains soybeans and products thereof
b)    contains sesame seeds and products thereof
c)    contains mustard and products thereof
d)    contains peanuts and products thereof
e)    contains celery and products thereof
f)    contains lupins and products thereof
g)    contains eggs and products thereof
h)    contains milk and products thereof (including lactose)
i)    contains fish and products thereof
j)    contains crustaceans and products thereof
k)    contains molluscs and products thereof
l)    contains sulfur dioxide and sulphites at concentrations of more than 10 mg/kg 

or 10 mg/liter
m)    contains cereals containing gluten and products thereof:
   m1) wheat
   m2) rye
   m3) barley
   m4) oats
   m5) spelt
   m6) kamut
n)   contains nuts and products thereof:
   n1) almonds
   n2) hazelnuts
   n3) walnuts
   n4) cashew nuts
   n5) pecan
   n6) Brazil nuts
   n7) pistachio nuts
   n8) macadamia nuts


